



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL  
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF  
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba

**Pregão Eletrônico Nº 00013/2021(SRP)**

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**02.272.007/0001-98 - FRANCISCO HELDER ARRAYS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 Colméia	Unidade	4500	R\$ 358,6200	R\$ 190,0000	R\$ 855.000,0000

Marca: COLMEIA.COM

Fabricante: COLMEIA.COM

Modelo / Versão: LANGSTROTH PADRÃO INTERNACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colméia padrão internacional Langstroth - padrão internacional, composta por: 1 (um) ninho c/ fundo fixo, tampa removível com proteção aluminizada, 10 quadros de ninho do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados, 2 (duas) Melgueiras - cada uma com 14,5 cm de altura, composta por: 10 quadros de melgueira do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados - toda confeccionada em madeira de lei certificada, seca tratada, com densidade mínima de 0,610 g/cm3, preferencialmente Louro Canela (Ocetea Fragantíssima) ou Pinho (Araucária), excetuando-se o Pinnus sp, montada e imunizada. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul em uma das laterais da colmeia e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm. Utilizar tinta atóxica.

2 Colméia	Unidade	1500	R\$ 358,6200	R\$ 190,0000	R\$ 285.000,0000
-----------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: COLMEIA.COM

Fabricante: COLMEIA.COM

Modelo / Versão: LANGSTROTH PADRÃO INTERNACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colméia padrão internacional Langstroth - padrão internacional, composta por: 1 (um) ninho c/ fundo fixo, tampa removível com proteção aluminizada, 10 quadros de ninho do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados, 2 (duas) Melgueiras - cada uma com 14,5 cm de altura, composta por: 10 quadros de mel gueira do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados - toda confeccionada em madeira de lei certificada, seca tratada, com densidade mínima de 0,610 g/cm3, preferencialmente Louro Canela (Ocetea Fragantíssima) ou Pinho (Araucária), excetuando-se o Pinnus sp, montada e imunizada. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul em uma das laterais da colmeia e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm. Utilizar tinta atóxica.

6 Tanque Decantador	Unidade	20	R\$ 3.785,4700	R\$ 2.000,0000	R\$ 40.000,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: COLMEIA.COM

Fabricante: COLMEIA.COM

Modelo / Versão: APICOLA/400 LITROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tanque Decantador 400 lts / 560 Kg - Construído em aço inoxidável AISI 304, com chapa 0,91 mm de espessura, com capacidade para 400 Lts / 560 kg de mel. Solda processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo. Fundo estampado com alça e abas laterais. Registro de corte rápido inox 2" conexão TC, 04 pés em aço inox AISI 304 com 0,90 m de altura.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.180.000,0000**

**04.258.235/0001-39 - MILLENIUM - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 Bota segurança	Par	400	R\$ 53,5100	R\$ 32,0000	R\$ 12.800,0000

Marca: inpro

Fabricante: inpro

Modelo / Versão: inpro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, TIPO USO APICULTURA

**Total do Fornecedor: R\$ 12.800,0000**

**08.532.500/0001-86 - GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 Centrífuga Extratora Mel	Unidade	8	R\$ 9.312,6700	R\$ 8.500,0000	R\$ 68.000,0000

Marca: Geração

Fabricante: GERAÇÃO

Modelo / Versão: CD 03

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Centrífuga Elétrica para Extração de Mel 50/65 Quadros - Tipo radial, elétrica, capacidade para 50 quadros Hoffman de ninho ou 65 de melgueira, toda fabricada em aço Inox AISI-304, chapa 0,91 mm, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, fundo estampado, Tampa fixa bipartida, sistema de velocidade controlado por inversor de frequência digital 220 V (aceleração e frenagem controlada), motor elétrico de 0,5 CV-380 V monofásico, montada em rolamentos/retentores e mancais de alumínio, Estrutura externa em em aço inox AISI 304; normas ABNT.

4 Centrífuga Extratora Mel	Unidade	2	R\$ 9.312,6700	R\$ 8.500,0000	R\$ 17.000,0000
----------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: GERAÇÃO

Fabricante: GERAÇÃO

Modelo / Versão: CD 04

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Centrífuga Elétrica para Extração de Mel 50/65 Quadros - Tipo radial, elétrica, capacidade para 50 quadros Hoffman de ninho ou 65 de melgueira, toda fabricada em aço Inox AISI-304, chapa 0,91 mm, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, fundo estampado, Tampa fixa bipartida, sistema de velocidade controlado por inversor de frequência digital 220 V (aceleração e frenagem controlada), motor elétrico de 0,5 CV-380 V monofásico, montada em rolamentos/retentores e mancais de alumínio, Estrutura externa em em aço inox AISI 304; normas ABNT.

7 Bandeja De Aço	Unidade	20	R\$ 249,2100	R\$ 246,7200	R\$ 4.934,4000
------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: GERAÇÃO

Fabricante: GERAÇÃO

Modelo / Versão: CD 07

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja Para Receber Melgueira - com alças, toda em aço inox AISI 304, medindo 45cm x 60cm x 2cm, garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 89.934,4000**

**16.629.393/0001-37 - MARIA ONEIDE DE MOURA SOUSA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 Macacão	Unidade	300	R\$ 263,3400	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000

Marca: Casa do Apicultor

Fabricante: Casa do Apicultor

Modelo / Versão: Padrão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente entre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

12 Macacão	Unidade	100	R\$ 263,3400	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000
------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Casa do Apicultor

Fabricante: Casa do Apicultor

Modelo / Versão: Padrão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço

nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjogado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente entre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

**Total do Fornecedor: R\$ 40.000,0000**

**18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>Luva De Couro</u>	Par	400	R\$ 47,5000	R\$ 45,0000	R\$ 18.000,0000

Marca: CALSEG

Fabricante: CALSEG

Modelo / Versão: CA 15467

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva em Vaqueta de Couro (par) - tamanho médio, com punho em courvin branco, com elástico nas extre-midades, cano longo, palma lisa, forro em algodão, de-verá ter certificado de aprovação do Ministério do Tra-balho e Emprego.

**Total do Fornecedor: R\$ 18.000,0000**

**18.873.549/0001-56 - COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Mesa Desoperculadora - Apícola</u>	Unidade	10	R\$ 4.142,7900	R\$ 3.084,5000	R\$ 30.845,0000

Marca: RG

Fabricante: RG

Modelo / Versão: RG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa Desoperculadora de Favos 50 Quadros Manual - construída em aço inox 304 - chapa 0,91 mm, capacidade 50 quadros Hoffman, tela pré-filtro malha 14 inox AISI 304 no fundo, travessa/suporte de quadros em inox 304, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, 4 pés fixos em tubos de aço inox 304 de 2", interligados por barras de reforço/fixação em aço inox 304); medidas: 2,0x0,8x0,9m, normas ABNT,MARCA RG

**Total do Fornecedor: R\$ 30.845,0000**

**21.665.350/0001-47 - PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>Balde</u>	Unidade	600	R\$ 28,3700	R\$ 27,9000	R\$ 16.740,0000

Marca: METALG

Fabricante: METALG

Modelo / Versão: 25KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde Plástico Atóxico (para mel) - novo com tampa, capacidade 25 kg

10 <u>Fumigador</u>	Unidade	200	R\$ 205,5000	R\$ 188,0400	R\$ 37.608,0000
---------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ZATTI

Fabricante: ZATTI

Modelo / Versão: 6 LITROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com ma-deira maciça nas medidas 220x300mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.

**Total do Fornecedor: R\$ 54.348,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 1.425.927,4000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)